[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 января  2018 г.
                              № 4

             ст. Егорлыкская
Об утверждении отчета
о Программе оптимизации расходов

Егорлыкского сельского поселения

на 2017-2019 годы
В соответствии с распоряжением Администрации Егорлыкского сельского поселения от  20.04.2017  № 20  «Об утверждении Программы оптимизации расходов Егорлыкского сельского поселения на 2017-2019 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Егорлыкское сельское поседение»,
1. Утвердить отчет о Программе оптимизации расходов бюджета Егорлыкского сельского поселения на 2017-2019 годы, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Главы Егорлыкского сельского поселения                       И.И. Гулай
Распоряжение вносит:
сектор экономики и финансов

Администрации  Егорлыкского

сельского поселения

ОТЧЕТ

о Программе оптимизации расходов бюджета Егорлыкского сельского поселения на 2017 – 2019 годы

за 2017 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия*

	Ответственный

исполнитель*

	Сроки

исполнения
	Финансовая оценка*

на 2017 год (тыс. рублей)

	Полученный

финансовый эффект

за 2017 год (тыс. рублей)
	Полученный

результат**
	Примечание***

	план*

	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Проведение дублирующих функций работников Администрации Егорлыкского сельского поселения в целях дальнейшей оптимизации дублирующего функционала, включая сокращение численности соответствующих работников
	Глава поселения
	постоянно
	31.12.2017
	-
	-
	В связи с проведением анализа дублирующих функций работников Администрации Егорлыкского сельского поселения не выявлено
	-

	1.2
	Соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления.
	Сектор экономики и финансов
	постоянно
	31.12.2017
	-
	-
	Нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления утверждаются Постановлением Правительства Ростовской области от 30.12.2016 № 933 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области».
Установленный постановлением 25,86%.

Утвержденный-22,50 % ; исполнение-22,25%
	-

	2.1
	Непревышение значений целевых показателей заработной платы, установленных в планах изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности культуры, в части использования показателя среднемесячного дохода от трудовой деятельности и обеспечения уровня номинальной заработной платы в среднем по отдельным категориям работников бюджетной сферы в размерах на уровне, достигнутом в отчетном году (в соответствии с постановлением Администрации Егорлыкского сельского поселения от 26.04.13 № 132 с внесенными изменениями)
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	31.12.2017
	-
	-
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры по Ростовской области – 22 215,9 тыс. рублей, Фактическое исполнение – 22 410,1 тыс. рублей.
	-

	2.2
	Соблюдение показателей оптимизации численности работников культуры в соответствии с утвержденными «дорожными картами»
	Учреждение культуры Егорлыкского сельского поселения
	ежегодно
	31.12.2017
	-
	-
	Численность работников культуры составляет 23 человека, что не превышает показатель утвержденной «дорожной картой»
	-

	2.3
	Привлечение доходов от внебюджетной деятельности в целях финансирования расходов учреждения культуры
	Учреждение культуры Егорлыкского сельского поселения
	ежегодно
	31.12.2017
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Обеспечение результативности претензионной работы в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных контрактов
	главный распорядитель бюджета поселения, учреждения культуры
	постоянно
	31.12.2017
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Обеспечение обоснованности формирования начальных (максимальных) цен контрактов, цен контрактов, заключаемых с единственными поставщиками (подрядчиками, исполнителями), включаемых в планы-графики
	главный распорядитель бюджета поселения, учреждения культуры
	постоянно
	31.12.2017
	-
	-
	Обеспечение обоснованности формирования начальных (максимальных) цен контрактов, цен контрактов, заключаемых с единственными поставщиками (подрядчиками, исполнителями), включаемых в планы-графики осуществляется в соответствии с частью 20 статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"; Приказ Министерства экономического развития РФ от 2 октября 2013 г. N 567
"Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)"
	-

	4.1
	Недопущение роста размера доплаты к пенсии неработающим лицам, замещавшим должности в органах местного самоуправления, выше темпов роста расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам органов местного самоуправления
	Сектор экономики и финансов
	2017 –

2019 годы
	31.12.2017
	-
	-
	Размер доплаты к пенсии неработающим лицам, замещавшим должности в органах местного самоуправления составляет 4805,11 рублей - фиксированная выплата, входящая в состав страховой пенсии
	-

	5.1
	Планирование бюджета поселения в рамках муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	31.12.2017
	-
	-
	В 2017 году на реализацию 7 муниципальных программ израсходовано 28756,3 тыс. рублей, что составляет 76,4% от всех расходов бюджета поселения
	-

	5.2
	Совершенствование методологии разработки
и реализации муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	31.12.2017
	-
	-
	В бюджете на 2018 год запланировано средств на реализацию 51 367,4  тыс. рублей, что составляет 95,8 % всех расходов бюджета поселения
	-

	6.1
	Осуществление внутреннего финансового контроля в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2016 № 356
	Сектор экономики и финансов
	постоянно
	31.12.2017
	-
	-
	Постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 10.10.2017 № 342 «Об утверждении порядка осуществления органами внутреннего муниципального финансового контроля Егорлыкского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
	-

	7.1
	Мониторинг муниципального долга
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	31.12.2017
	-
	-
	Муниципальный долг по состоянию на 01.01.2018 года составляет 0,0 рублей.
	-

* Показатель финансовой оценки устанавливается нарастающим итогом к данным 2016 года.

Примечание.

Х – показатель не заполняется.